
 

 

 

 

 

 

Edital de Divulgação CCS nº 15/ 2019 – Resultado de Análise de Isenção CDPT-2018.2/UFGD – Página 1 de 3 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 15, DE 23 DE JANEIRO DE 2019 
Resultado da Análise de Solicitação de Isenção do Concurso Docente de Provas e Títulos (CDPT-2018.2/UFGD) 

 

A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no 

uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria no 722/2016; o Processo Administrativo 

23005.013716/2018-60; o Edital de Abertura CCS nº 24/2018 do Concurso Público para provimentos de 

cargos efetivos da carreira do Magistério Superior da UFGD, RESOLVE:  

 

1.  – DIVULGAR, na forma do Anexo I, a relação de solicitações DEFERIDAS e INDEFERIDAS por motivo 

de não entrega da documentação exigida.  

2.  – INFORMAR aos candidatos que tiveram a Inscrição INDEFERIDA, que, caso queiram, apresentem 

requerimento em grau de recurso, no período compreendido entre 8h do dia 24 de janeiro de 2019 às 

17h do dia 25 de janeiro de 2019, em formulário próprio disponível na área restrita do candidato, 

devidamente fundamentado, seguindo os seguintes passos:  

a) acessar a área restrita em http://arearestrita.ufgd.edu.br/;  

b) clicar no menu à esquerda no subitem recursos;  

c) clicar no botão novo recurso;  

d) digitar e gravar o recurso;  

e) após digitar o recurso, o candidato deverá, OBRIGATORIAMENTE, clicar na seta verde para confirmar o 

envio do requerimento de recurso. 

3.  Para o envio de anexo, o Candidato deverá, após o preenchimento de requerimento na área restrita, 

enviar por e-mail os documentos digitalizados no endereço eletrônico concursodocente@ufgd.edu.br, 

devidamente identificado no campo assunto com a expressão ANEXO – RECURSO ISENÇÃO CDPT/2018.2 

seguida do NÚMERO DO PROTOCOLO DO RECURSO e DO NOME DO CANDIDATO, até às 17h do dia 25 

de janeiro de 2019. 

4. – INFORMAR que o resultado da análise dos recursos será divulgado no dia 29 de janeiro de 2019, na 

página do processo seletivo em: https://cs.ufgd.edu.br/docentes/122. 

 
 

 
Alessandra Narciso Simão 

Coordenadora do Centro de Seleção  

http://portal.ufgd.edu.br/
http://arearestrita.ufgd.edu.br/


 

 

 

 

 

 

Edital de Divulgação CCS nº 15/ 2019 – Resultado de Análise de Isenção CDPT-2018.2/UFGD – Página 2 de 3 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 15, DE 21 DE JANEIRO DE 2019. 
Resultado da Análise de Solicitação de Isenção do Concurso Docente de Provas e Títulos (CDPT-2018.2/UFGD) 

 
ANEXO I 

SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DEFERIDAS   
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO 

2019122000026 ARIADNE BARBOSA GONCALVES DEFERIDA 

2019122000043 BRUNO FERREIRA CAMPOS DEFERIDA 

2019122000074 CRISTOVAO HENRIQUE RIBEIRO DA SILVA DEFERIDA 

2019122000082 FABIO PEREIRA DA CRUZ DEFERIDA 

2019122000072 GABRIELLI DO CARMO MARTINELLI DEFERIDA 

2019122000036 IVAN PIRES DE OLIVEIRA DEFERIDA 

2019122000037 LEANDRO AMORIM ROSA DEFERIDA 

2019122000069 LEILA COTTET DEFERIDA 

2019122000030 LUISA RHODEN RECH DEFERIDA 

2019122000016 MARCIELLE ANZILAGO DEFERIDA 

2019122000063 RODRIGO DA SILVA SOUZA DEFERIDA 

 
  

http://portal.ufgd.edu.br/


 

 

 

 

 

 

Edital de Divulgação CCS nº 15/ 2019 – Resultado de Análise de Isenção CDPT-2018.2/UFGD – Página 3 de 3 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS Nº 15, DE 21 DE JANEIRO DE 2019. 
Resultado da Análise de Solicitação de Isenção do Concurso Docente de Provas e Títulos (CDPT-2018.2/UFGD) 

 
ANEXO II 

SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO INDEFERIDAS  
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO 

2019122000090 DANILO BARBOSA DE ARRUDA INDEFERIDA Documentação Incompleta 

2019122000066 MARCELA ALVES DA SILVA NASCIMENTO INDEFERIDA Documentação Incompleta 

 
 

CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO 

AMIN BAKHAMIN BAKHSHANDEH INDEFERIDA Sem protocolo de solicitação de inscrição  

FABIO TEIXEIRA DELAZARI  INDEFERIDA Sem protocolo de solicitação de inscrição  

SUZIELEN TAIANE DAS GRAÇAS INDEFERIDA Sem protocolo de solicitação de inscrição  

TANIA DO CARMO INDEFERIDA Sem protocolo de solicitação de inscrição  

 

http://portal.ufgd.edu.br/

